
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Πράμαντα, 15-02-2021 

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ      Αριθμ. Πρωτ.: 1090 

 
 
Αρ. Απόφασης: 144/2021 

 
ΘΕΜΑ: Αναστολή λειτουργίας των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, λόγω παγετού και χαμηλών θερμοκρασιών. 

 
 

ΑΑ ΠΠ ΟΟ ΦΦ ΑΑ ΣΣ ΗΗ   
Ο Δήμαρχος Βορείων Τζουμέρκων 

 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 και 94 παρ. 4 εδάφιο 27 του N.3852/2010 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
έχουν συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.  
2. Το άρθρο 4 του Π.Δ.79/17 (ΦΕΚ 109 Α/01-08-2017 – Διορθ. Σφαλμ. Στο ΦΕΚ-112 Α/4-8-17). 
3. Τις δυσμενείς καιρικές συνθήκες που επικρατούν σε όλη την περιοχή του Δήμου μας, λόγω της 
χιονόπτωσης των προηγούμενων ημερών, των χαμηλών θερμοκρασιών και του ισχυρού παγετού, που 
δυσκολεύουν τη λειτουργία των σχολικών μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης και τη μετακίνηση των 
μαθητών από και προς τα σχολεία.  
4. Την ασφάλεια των μαθητών και την αποφυγή ατυχημάτων.  
 

Α Π ΟΦΑ Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 
Αναστέλλουμε τη λειτουργία όλων των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας (νηπιαγωγεία - δημοτικά 
σχολεία) και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, την Δευτέρα 15 
Φεβρουαρίου 2021 & την Τρίτη 16 Φεβρουαρίου 2021, λόγω των χαμηλών θερμοκρασιών και του 
ισχυρού παγετού που επικρατεί στην περιοχή, για την ασφάλεια των μαθητών και την αποφυγή 
ατυχημάτων. 
 
 

Ο Δήμαρχος 
 

Ιωάννης Α. Σεντελές 

 
Κοινοποίηση :  

▪ Γραφείο Δημάρχου  
▪ Δ/νση Α/θμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων  
▪ Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων  
▪ Σχολική Επιτροπή Α/θμιας Εκπαίδευσης  
▪ Σχολική Επιτροπή Β/θμιας Εκπαίδευσης 

 

ΑΔΑ: 6ΘΜ5Ω99-30Χ


		2021-02-16T10:38:23+0200
	Athens




